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Hammel Golf Klub 
 

April 2020 – No. 4 
 
Banen Lige Nu 
 
Efter en lang periode med store udfordringer med for meget vand, har vi nu haft en lang periode med flot tørt 
vejr, og dejligt golfvejr – så nu vil banen meget gerne have vand. Men helst i passende mængder. Please 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Greenkeeper teamet arbejder videre med de forskellige planlagte projekter rundt på banen.  
 
Frem til den 15. april var det kun tilladt at spille i 2-bolde, men fra onsdag morgen den 15. blev der åbnet op 
for at der kan spilles i 4-bolde, men naturligvis fortsat med 10 minutter mellem starterne. Det hjalp på presset 
på at kunne booke tider.  
 
Vi har fået spørgsmål om, hvorfor står der nogle gange på en tid på en eller to spiller C-19, Covid-19 eller 
lign. Forklaringen er, at det er spillere der f.eks. pga. lavt immunforsvar ønsker at spille med person fra egen 
familie. Det har vi naturligvis respekteret. 
 
Hvorfor er greens så langhårede? 
 
Er et spørgsmål vi har fået nogle gange i de seneste uger. 
Svaret er at det er for at skåne græsset på greens når der  
er nattefrost og det er desværre noget vi har oplevet ret  
ofte over de seneste uger. 
 
På nuværende tidspunkt spirer og gror de nye græsplanter  
og derfor er de meget følsomme overfor frost, specielt når  
de er klippet meget langt ned. Græsset på greens er kort  
og derfor er risikoen for skader stor netop på green. 
 
Nu hvor der ikke længere er udsigt til nattefrost intensiverer 
Greenkeeperne arbejdet med at få løftet kvaliteten på  
Greens så de matcher resten af banen. 
 
I denne uge (uge 18) bliver greens topdresset og er nu klippet ned i 5 mm. 
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Teestederne har fået gødning mandag/tirsdag i denne uge. 
 
Arbejdet med bunker på hul 13 forventes færdiggjort torsdag/fredag i denne uge. Afhængigt af vejret. 
 
 
Energioptimering 
 
Hammel Golf Klub har gennem efterhånden mange år ønsket at optimere vores varme installation og 
optimere på belysningen. Vi har, ad flere omgange, fået tilbud på udskiftning til en mere energivenlig løsning, 
f.eks. jordvarme eller solenergi, men det har hver gang vist sig at omkostningerne var for store til at vi kunne 
finansiere en udskiftning uden at skulle optage nye lån. 
 
I efteråret 2018 besluttede byrådet i Favrskov Kommune at yde tilskud på samlet 1,5 mio. kroner til 
energiforbedringer indenfor folkeoplysningsområdet. Et af de områder som blev tilgodeset, var 
foreningsejede klubhuse og lignende bygninger/lokaler, hvor godkendte folkeoplysende foreninger har 
folkeoplysende aktiviteter. 
 
Vi lagde billet ind på, i første omgang, en gennemgang af vores installationer som skulle vise om der var 
basis for at optimere på både varme og elinstallationer. Kommunen stillede rådgiver til rådighed for 
udarbejdelse af en rapport med beregning af omkostninger og rentabilitet for projektet. Et af kravene for at 
kunne komme i betragtning var, at tilbagebetalingstiden ikke måtte overstige 10 år ved en simpel 
tilbagebetalingsberegning på det samlede projekt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rapporten for Hammel Golf Klub viste at den samlede investering (optimering af elinstallationen og 
udskiftning af varmeløsning) på ca. 390.000 kr. ville have en forventet tilbagebetalingstid på lidt over 4 år. Så 
vi kom med i puljen! 
 
For at gøre en lang historie kort, så er vi nu kommet dertil at arbejdet med udskiftning af varmeinstallationen 
kan gå i gang. Da langt det meste af arbejdet udføres udenfor eller i ”fyrrummet” vil der kun være små gener 
i forbindelse med arbejdet. Leverandøren påbegynder arbejdet i starten af uge 19 og forventer det afsluttet 
senest i slutningen af uge 20. 
 
Da optimeringen gennemføres som en del af det  
kommunale projekt betales alle omkostninger  
af Favrskov Kommune mens Hammel Golf Klub  
beholder besparelsen.  
 
Hvor stor besparelsen så  
ender med at blive ved vi naturligvis ikke før der  
er gået et år, men uanset størrelsen er det et  
godt ”tilskud” til den samlede drift.  
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Velkommen til de mange nye medlemmer 
 
I en svær tid for danske golfklubber, er det med stor glæde vi løbende registrerer nye medlemmer af vores 
dejlige klub. Golf spillere der vælger at skifte til Hammel Golf Klub og helt nye medlemmer der skal i gang 
med Begynder træning hos Ian og Morten. Og så vil spørgsmålet være – hvor mange? Samme periode 
2018-19 vs. 2019-20 er der 25 % nye medlemmer registreret.  
 
Lad os alle tage godt imod alle de nye medlemmer og byde dem velkommen. 
 
Og vi har plads til flere – så brug dit netværk, og tag dem med til en god oplevelse i Hammel Golf Klub. 
 
 
Dansegolf på programmet i lokal golfklub 
 
Det var overskriften i artikel i Midtjylland Avis fredag den 24. april – efter besøg af journalist Kim 
Simmelsgaard. 
 
Hammel Golf Klub har succes med ny undervisningsform, og nu bliver seniorerne i klubben i flere år 
– og kan holde til at spille golf oftere 
 
Desværre må vi ikke bringe hele artiklen her – pga. avisernes ophavsret. Så kort et par citater: 
 
”Mens mange af landets golfklubber kæmper for at forhindre en medlemsnedgang – nogle med større held 
en andre – ser det anderledes ud i Hammel Golf Klub.” 
 
”Udover, at vi også får nye medlemmer, oplever vi, at flere af vores ældre medlemmer fortsætter golflivet i 
flere år end tidligere, så vores medlemstal er stigende, fortæller golfmanageren og tilføjer. ”De har fået 
glæden ved golf tilbage” 
 
”Poul Ditlev forklarer, at fremgangen og golfglæden har grobund i et initiativ for tre-fire år siden med 
golftræner Ian Appleyard som primus motor.” 

 
”Golfsvinget skal være så naturligt som muligt med fokus på kropsrotation, vægtskifte, koordination, rytme, 
smidighed og balance, fortæller Ian Appleyard i Hammel Golf Klub, hvor ”Easiest Swing” også kalde ”Danse-
golf”.  
 
”Det er i øvrigt ikke kun klubbens egne medlemmer, der benytter træningsmuligheder i Hammel Golf Klub – 
golfspillere fra hele landet booket tider i klubben.” 
 
Læs hele artiklen i Midtjylland Avis – på dette link – hvis du ikke er abonnent på avisen, kan du få gratis 
adgang i én måned.  
 
Som kommentar til ovenstående artikel af Kim Simmelsgaard, Midtjyllands Avis – Kim er selv golfspiller, og 
fik i løbet af interviewet med Ian en kort introduktion til ”Easiest Swing” – og det endte med at være lidt af en 
eye opener for Kim – som vender tilbage med en golfven for at deltage i kursus. Og allerede samme dag 
som artiklen blev bragt i Midtjyllands Avis og på deres website, modtog vi de første par bookinger til træning 
af medlemmer fra andre golfklubber.  

 

 

https://www.midtjyllandsavis.dk/artikel/733c82fe-91f5-45bb-b641-52af7efec055/
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HGK ProShoppen 
 
I forbindelse med åbning af banen for spil, er vores flotte ProShop også åbent. Altid med gode 
tilbud. 
 
Kom og se den nye shop – og HUSK at handle lokalt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HGK ProTeam 2020 
 
Træningstilbud blev sat på hold i forbindelse med Covid-19 Restriktioner. Men nu er der åbent og fuld gang i 
træningslektionerne. Det gratis tilbud om lektion for 2 personer (medlemmer af HGK) er forlænget til og med 
maj. Rigtig mange har benyttet sig af tilbuddet – men der er også plads til dig og din makker. Booking kan 
ske via GolfBox. 
 
Fra de mange medlemmer der har benyttet sig af vores træner team tilbud om gratis lektion, har vi modtaget 
mange verbale roser – og i dag så også et medlem der har nedfældet sine oplevelser i en mail til klubben. 
Tak til Jesper C. Randeris 
 
”Jeg har været medlem af HGK siden 2004 Og modtog selvfølgelig undervisning ifm. min start i klubben.  
Siden er det blevet til mange runder i Hammel og andre baner rundt i landet Dog uden nogen nævneværdig 
supplerende træning i årenes løb.  
 
Jeg er ikke en golfspiller som spiller ugentlig, men nyder de runder jeg spiller i det gode selskab jeg nu spiller 
sammen med. 
 
Derfor var det nærliggende at benytte sig af deres intro tilbud for at se hvad vores nye træner, Morten kunne 
byde ind med.  
 
Jeg blev modtaget at Morten på Driving Rangen og jeg fik lov at slå lidt slag så han kunne se hvad der var at 
arbejde på. 
 
Efter 3 bolde med mit gamle sving blev jeg stoppet og Morten kunne 100 % derefter fortælle hvordan mit 
sving, bold flugt osv. var under en golf runde. 
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Vi rettede min rotation og afslutning. Det tog 15 min. Derefter slog jeg lige, langt og højt! 
 
Morten er rigtig god til at forklare hvad jeg skal gøre, hvordan og hvorfor. Små enkle ting som betyder 
alverden.  
 
Morten er en rigtig behagelig træner som lyttede til hvad jeg havde brug for ift. at spille de runder som jeg 
gør. Og derefter kun rettede som ting som kunne gøre det nemmere for mig.  
 
Derfor var det også en naturlig ting for mig at få bestilt yderligere træninger ved Morten som jeg ser frem til. 
 
Velkommen til HGK Morten.” 
 
Her og Nu Trænings Tilbud til Dig 
 
Torsdag den 7. maj ”Grundsving med jern og driver” v/Morten Bartholin 18:00-20:00 – kr. 300,- 
Fredag den 8. maj ”Få din sæson sparket i gang – Golfskole” v/Ian Appleyard 09:30-14:45 – kr.900,- 
Lørdag den 9. maj ”Mestre det korte spil” v/Morten Bartholin 12:00-14:00 – kr. 300,- 
 
Tilmelding på info@hammelgolfklub.dk – bemærk kun 4 deltagere pr. hold – først til mølle.  
 
 
HGK Medlems Bagmærke 
 
Vi har som bekendt i flere år udskiftet farve på den ”strip” som vores bagmærker er monteret på vores 
golfbags.  
 
Da vi bestilte nye farver til 2019 hos leverandøren i Kina, tog de fejl af farven, og sendte samme farve som vi 
kørte med i 2018. Pga. forskellige årsager nåede der aldrig nye frem til sæson 2019. Men det kørte jo uden – 
alt er registreret i GolfBox og bliver ”overvåget” ude i skyen.  
 
Så der kommer ikke nye til sæson 2020 – vi fortsætter med dem vi har på baggen.  
 
 
HGK klubturneringer 2020 
 
Turneringsplan 2020 er på plads – og har været det længe. Men desværre forhindrer de mange forskellige 
Covid-19 restriktioner desværre at vi er kommet i gang. Her og nu afventer vi spændt på udmelding fra 
myndighederne den 11. maj.  
 
Så snart vi har nyt vil vi naturligvis melde ud om Turnering 2020 

 
 
Skattefradrag for donationer til Hammel Golf Klub 

Donationerne i 2019 – i alt kr. 30.900 – blev anvendt til indkøb af bøgetræer som blev plantet mellem 7. og 8. hul, samt 
et større træ på 5. hul. Også i 2020 vil vi anvende de donerede midler til at forskønne flere områder på banen ved at 
udskifte/ny plante træer. 
 

101 medlemmer af kr. 200,- 
 

Mere skal der ikke til for at vi kan fastholde godkendelsen som gavemodtager og dermed muligheden for at søge om 
momsrefusion hos SKAT. 
 

Hvordan donerer jeg? 
 
Indbetal din donation via MobilePay (844312) ved bankoverførsel (6110-9042830267).  
 
Hvis du ønsker at udnytte det skattemæssige fradrag SKAL du oplyse dit CPR- eller CVR-nummer da det skal anvendes 
ved indberetningen til SKAT! 
  

mailto:info@hammelgolfklub.dk

